1

2021 年 3 ⽉ 19 ⽇
各 位

上 場 会 社 名 ナノキャリア株式会社
代  表  者 代表取締役社⻑ 松⼭ 哲⼈
（コード番号 4571）
問合せ先責任者 取締役コーポレート本部⻑ 藤本 浩治
（TEL. 03-3241-0553）

本社・研究所移転に関するお知らせ

当社は、下記のとおり本社及び研究所の機能を移転しますのでお知らせいたします。

記

1. 移転先

（１） 本社  現 東京オフィス
    東京都中央区京橋 1-4-10 ⼤野屋京橋ビル

（２） 研究所 現 iCONM ラボ
          神奈川県川崎市川崎区殿町三丁⽬ 25 番 14 号

ナノ医療イノベーションセンター（iCONＭ）

2. 移転理由

当社は、経営体制を刷新し、研究開発の優先順位の明確化を中⼼に実施してまいりま
した。後期の臨床開発を最優先に、早期のライセンスアウトおよび承認申請に向けた取
り組みを進めております。次に続くパイプラインの拡充としてオープンイノベーショ
ンでの取り組みを強化しており、2020 年 9 ⽉には、産官学が連携する iCONＭから創
設された mRNA などの核酸創薬を中⼼に開発を⾏っているアキュルナ株式会社を吸収
合併し、臨床段階に⼊る新たな核酸医薬パイプラインを獲得しています。

近年、⼀社単独で次世代技術をスピード開発することは難しく、グローバルに、より
多くの機関が共同で活動を推進することが求められております。この度、⾃社研究所を
iCONM ラボに集約し、世界に発信する基礎研究⼒（学）と当社が持つ実⽤化に向けた
開発⼒（産官）を融合し、スピード感を持ったオープンイノベーションを強化推進する
ことといたしました。また、研究所移転に伴い、業務効率化を⽬的として本社機能を東
京に移転することといたしました。

2

3. 移転予定⽇

2021 年 4 ⽉ 1 ⽇

4. 業績に与える影響
本件による業績への影響は精査中ですが、業務効率化による固定費等の削減が⾒込

まれます。今後、公表すべき事項が⽣じた場合に速やかに開⽰いたします。

5. その他
   登記上の本店所在地については、2021 年 6 ⽉開催予定の当社第 25 回定時株主総会

において、本店所在地の変更に関する定款⼀部変更の議案を付議する予定であり、当該
議案が承認されることを条件として、現在の千葉県柏市から東京都中央区へ変更する
予定です。

以上